

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Шельф-2000»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Обособленное подразделение Шельф в Норильске					
<i>Производство</i>					
10. Контролер пищевой продукции	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
11А. Контролер пищевой продукции	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
12. Ведущий технолог	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
<i>Сырьевой цех</i>					
13. Начальник смены	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
14. Начальник смены	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
15. Начальник цеха	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
<i>Участок обвалки</i>					
16А. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
17А. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
18А. Обвальщик мяса	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Участок производства фарша</i>					
19А. Составитель фарша	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
20. Составитель фарша	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня шума			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня вибрации			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
21А. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Склад сырья	Снижение тяжести трудового процесса			
23. Начальник склада	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
24. Кладовщик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
25А. Кладовщик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
26А. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
27А. Грузчик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
28. Водитель погрузчика	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
29. Водитель погрузчика	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
31. Начальник цеха	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

	рациональные режимы труда и отдыха	воздействия фактора			
32А. Начальник смены	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
33А. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
34А. Укладчик-упаковщик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
35А. Составитель фарша	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
36А. Подсобный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
37А. Мастер участка	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
38А. Формовщик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
40. Оператор автомата по производству полуфабрикатов	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение времени воздействия вибрации			
<i>Отдел хозяйственного обеспечения</i>					
73. Тракторист	Вибрация(общ): Установить оборудование на виброизолирующие опоры	Снижение уровня вибрации			
<i>Группа клиннинга</i>					
76А. Уборщик производственных помещений	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса.	Снижение времени воздействия вибрации			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
78. Подсобный рабочий	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса.	Снижение времени воздействия вибрации			

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
79. Уборщик производственных и служебных помещений	Вибрация(шок): Совершенствование технологического процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
80. Уборщик производственных помещений	Вибрация(шок): Совершенствование технологического процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
Отдел контроля качества	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
81А. Контролер отдела качества	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
82А. Контролер отдела качества	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
Лаборатория	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
85. Микробиолог	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
86. Химик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
Склад готовой продукции	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
89А. Грузчик склада готовой продукции	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

Дата составления: 16.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Руководитель обособленного подразделения

(должность)

(подпись)

Короткова Светлана Николаевна

(Ф.И.О.)

06.07.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Кулинов Александр Анатольевич

(Ф.И.О.)

06.07.2020

(дата)

(Должность)

Юдильсь

(Ф.И.О.)

(77777)

(должность)

ПОЗЕМНИХЪ

Canada L

10

(Должность)

(ПОДПИСЬ)

(ОИФ)

77

Principles

ресурсе эконетов)

(подпись)

 (Φ, Π, Ω)

03.20

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Шельф-2000»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										1 доплата
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	259	259	0	72	161	26	0	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	280	280	0	83	162	35	0	0	0	0			
из них женщин	98	98	0	32	64	2	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Обособленное подразделение Шельф в Ногинске																							
Администрация																							
1	Руководитель обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Начальник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2

[illegible]

Отдел главного энергетика

Отдел контрольно-пропускного режима

Финансовая служба

Отдел учёта товародвижения

Уд/сл учета товародвижения													
6-4	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

76-9А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-10А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-11А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-12А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-13А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-14А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-15А (76А)	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Начальник группы клининга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел контроля качества

81А	Контролер отдела качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-1А (81А)	Контролер отдела качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Контролер отдела качества	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-1А (82А)	Контролер отдела качества	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория

84	Заведующий лабораторией - Руководитель отдела качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Микробиолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Химик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Склад готовой продукции

88А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-1А (88А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89А	Грузчик склада готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89-1А (89А)	Грузчик склада готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Менеджер-координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Служба управления персоналом

91А	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91-1А (91А)	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Ведущий менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Руководитель обособленного подразделения

(должность)

(подпись)

Короткова Светлана Николаевна
(Ф.И.О.)

06.07.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Кулинов Александр Анатольевич
(Ф.И.О.)

06.07.2020
(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Дмитриев Юрий Сергеевич
(Ф.И.О.)

06.07.2020
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Усова Оксана Евгеньевна
(Ф.И.О.)

06.07.2020
(дата)

Ведущий менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Чемоданова Алла Вацлавовна
(Ф.И.О.)

06.07.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Богданова Анастасия Валериевна
(Ф.И.О.)

17.03.2020
(дата)